Надежность и безопасность энергетики
2020 г. – Т.13 – №1 – c. 11 – 16
Беляев Н. А. и др.
Safety and Reliability of Power Industry
2020, vol. 13, no. 1, рр. 11 –16
Belyaev N. A. et al.
11
Рассматривается метод оптимизации перспективной структуры электроэнергетической системы (далее —

minimum, MW
Specific capital costs, th. Rub/kW
(mln Rub/km)
Specific operational costs,
Rub/ kW·h
Генерация  / Generation
ТЭЦ
TPP
Т-50
SТ-50 50 40 55 1,17
ТЭЦ
TPP
Т-100
SТ-100 100 80 50 1,11
КЭС
CTPP К-50 CTST-50 50 25 50 1,17
КЭС
CTPP К-100 CTST-100 100 50 45 1,11
КЭС
CTPP К-200 CTST-200 200 100 40 1,08
КЭС
CTPP К-300 CTST-300 300 150 37 1,05
КЭС
CTPP К-500 CTST-500 500 250 35 1,03
КЭС
CTPP К-600 CTST-600 600 360 50 0,70
КЭС
CTPP К-800 CTST-800 800 400 34 1,00
КЭС
CTPP
ПГУ-150
CCP-150 150 60 60 0,77